CÂMARA MUNICIPAL DE IBAITI — ESTADO DO PARANÁ
17a Legislatura — Biênio 2.019-2.020

Presidente — Sidinei Róbis de Oliveira
1° Secretário — César Augusto de Mello

IBAITI A RAINHA DAS COLINAS

INDICAÇÃO DE N°. 98, de 26/06/2020
Autoria do Vereador: Joel Aparecido de Azevedo.

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL.

O Vereador que esta subscreve, requere que após a tramitação
regimental seja encaminhada ao Excelentíssimo Senhor Prefeito como
indicação, a tomada de providências legais para que faça o estudo de
viabilidade de contratação de (varredores de rua) para os seguintes bairros:
Paineiras I, II e Oscar Arieta Negrão.

Justificativa:

Moradores da localidade procuraram este vereador cobrando
providencias para que seja designado aos bairros em questão varredores de
rua, alegando que não possuem este serviço e que, por muitas vezes, são os
próprios munícipes que fazem a limpeza das portas e ruas de suas casas, que
esta trazendo transtorno aos moradores.

Nesta justificativa, espera-se poder contar com o apoio dos nobres
Edis na aprovação desta indicação.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de lbaiti, aos 26 dias do mês
de junho de 2020.

recido de 	edo.
diffulif1)/40—

Vereadora Proponente.

	00000001